本件に関するお問い合わせ：事務局 コミッショナー担当 komi@scout.or.jp

日連発第 2 1 - 9 0 8 - 1号

２０２２年１月２５日

ボーイスカウト都道府県連盟

県連盟コミッショナー 各 位

事 務 局 長    各 位

公益財団法人ボーイスカウト日本連盟

日本連盟コミッショナー 福嶋 正己

新型コロナウイルス感染への対応について（注意喚起）

新型コロナウイルス感染症について、本年に入り、変異株（オミクロン株）によ

る拡大が勢いを増し、「まん延防止等重点措置」の対象となる地域が広がる傾向に

あります。現在、１６都県に適用されていますが、新たに１８道府県が政府に適用

要請を申請しています。

この度の変異株については、ご承知のとおり、小学生を含む若年層での感染が多

く、学校でも学級閉鎖や休校の措置をとらざるを得ない状況があります。また、感

染しなくても「濃厚接触者」として自宅待機などの対象となるケースも増えていま

す。

すでに各県連盟では、必要に応じて地域状況による対応、方針などを周知されて

いることと思いますが、改めて、活動については、各地域での状況（地域からの活

動制限要請、地域の学校の休校措置の有無等）により、活動計画時点からの対策を

講じながら実施するよう、貴県連盟内での徹底をお願いいたします。特に今回の変

異株による感染拡大は急激に増え、ピークが短期間でやってくるという予測もあり

ます。各地域で活動の実施（または活動自粛）が適切に判断できるように、ご支援

のほどお願い申し上げます。

以上